ἰνίση, 3. f. a. 2. ab ἴμβαινω.  
ἰνέποσαν, 3. pl. a. 2. v. i.  
ἴνεισίσασιν, 3. f. a. 1. ab ἴμ-  
βισάζω.  
ἴνεθλεπον, 3. pl. imperf. ab  
ἴμβλεπω.  
ἴνελεψι, 3. f. a. 1. v. i.  
ἴνεριμόσαλο, 3. f. a. 1. m. ab  
ἴμβριμάομαι.  
ἴνεριμῶνο, 3. pl. imperf. m. v. i.  
ἴνεγκατίς, n. pl. par. a. 1. a  
φέρω.  
ἴνεγκας, par. a. 1. v. i.  
ἴνεγκατ, 2. pl. a. 1. imp. v. i.  
ἴνεδειξασθε, 2. pl. a. 1. m. ab  
ἴνεδείκνυμαι.  
ἴνεδειξαλο, 3. f. a. 1. m. v. i.  
ἴνεδιδύσκετο, 3. f. imperf. ab  
ἴνεδιδύσκομαι.  
Ἔνέδρα, ας, ḥ, infidias, ex ἐν et  
ἴδρα. Th. ἔζομαι.  
ἴνεδραν, ac. f. ab ἐνέδρα.  
ἴνεδρεύοντες, n. pl. par. praef.  
ab ἐνεδρεύω.  
ἴνεδρεύσι, 3. pl. praef. ab  
Ἐνεδρεύω, infidior, f. εύσω, p.  
ἐνέδρευκα, ex ἐν et ἔδρα.  
ἴνεδυναμώτο, 3. f. imperf. pass.  
ab ἐνδυναμώ.  
ἴνεδυναμώθη, 3. f. a. 1. pass. v. i.  
ἴνεδυναμώθησαν, 3. pl. a. 1. pass.  
v. i.  
ἴνεδυναχώσε, 3. f. a. 1. v. i.  
ἴνεδυσαν, 3. pl. a. 1. ab ἐνδίω.  
ἴνεδύσασθε, 2. pl. a. 1. m. v. i.  
Ἐνελέω, ḥ, involvo, f. ήσω, p.  
ἐνείληκα, a. 1. ἐνείλησα, ex  
ἐν et είλιω, involvo.  
ἴνείλησε, 3. f. a. 1. ab ἐνελέω.  
Ἐνεμι, insum, ab ἐν et ειμι, sum.  
ἴνεῖχεν, 3. f. imperf. ab ἐνίχω.

Ἐνεκκ, propter, causā.  
ἐνεκαίνισεν, 3. f. a. 1. ab ἴγκαι-  
νίζω.  
ἐνεκάλεν, 3. pl. imperf. ab  
ἴγκαλέω.  
Ἐνεκεν, propter, causā.  
ἐνεκεντήσθης, 2. f. a. 1. pass. ab  
ἴγκεντήριζω.  
ἐνεκοπίσμην, 1. f. imperf. pass.  
ab ἴγκόπιω.  
ἴνέκοφε, ει, 3. f. a. 1. v. i.  
ἴνεκρυψεν, 3. f. a. 1. ab ἴγκρυπτω.  
ἴνεμεναν, 3. pl. a. 1. ab ἴμμενω.  
ἴνενοι, 3. pl. imperf. ab ἴνεύω.  
ἴνεπαιζον, 3. pl. imperf. ab  
ἴμπαίζω.  
ἴνέπαιξαν, 3. pl. a. 1. v. i.  
ἴνεπαίχθη, 3. f. a. 1. pass. v. i.  
ἴνεπλησσεν, 3. f. a. 1. ab ἴμπλεσθω.  
ἴνεπλήσθησαν, 3. pl. a. 1. pass.  
v. i.  
ἴνέπρησε, 3. f. a. 1. ab ἴμπρηθω.  
ἴνέπτουν, 3. pl. imperf. ab  
ἴμπτύω.  
ἴνεπίσαν, 3. pl. a. 1. v. i.  
ἴνερει, 3. f. praef. ab ἴνεργέω.  
Ἐνέργεια, ας, ḥ, efficacia, vis  
efficax, quae in aliquo ali-  
quid agit, ab ἴνεργιω.  
ἴνεργειαν, ac. f. ab ἐνέργεια.  
ἴνεργείας, g. f. v. i.  
ἴνεργειν, praef. inf. ab ἴνεργίω.  
ἴνεργειται, 3. f. praef. m. ab  
Ἐνεργέω, ḥ, operor, intus efficio,  
ago, vim exsero, f. ήσω, p.  
ἴνεργηκα, a. 1. ἐνέργησα, M.  
ἴνεργεομαι, ḥμαι, imperf.  
ἴνεργεόμην, ab ἐνεργής, effi-  
cax. Th. ἔργον, opus.  
Ἐνεργημά, τῷ, τὸ, operatio,  
facultas, ab ἐνεργέω.

ἐνεργήματα, pl. ab ἐνέργημα.  
ἐνεργημάτων, g. pl. v. i.  
Ἐνεργής, et ἐνεργός, ἔθι, ὁ, ἡ,  
efficax, ab εὐ et ἥρον, orus.  
ἐνεργίσας, par. a. i. ab ἐνεργέω.  
ἐνεργίσειη, n. f. foem. par. praef.  
m. v. i.  
ἐνεργημένην, ac. f. foem. par.  
praef. m. v. i.  
ἐνεργημένης, g. f. foem. par.  
praef. m. v. i.  
ἐνεργῆντος, g. f. par. praef. v. i.  
ἐνεργῆσιν, 3. pl. praef. v. i.  
ἐνεργῆν, par. praef. v. i.  
ἐνέσηκεν, 3. f. praet. act. ab  
ἐνίσημι.  
ἐνεργηκότα, ac. f. par. praet. v. i.  
ἐνεργῶσαν, ac. f. foem. par.  
praet. per Syn. pro ἐνεργή-  
ώς, ab ἐνίσημι.  
ἐνεργῶτα, praesentia, neut. pl.  
par. praet. per sync. pro  
ἐνεργηκότα, v. i.  
ἐνεργῶθι, g. f. par. praet. per  
Syn. pro ἐνεργηκότος, v. i.  
ἐνειλάμπην, a. i. m. ab ἐντέλ-  
λομαι.  
ἐνείλιαλο, 3. f. a. i. m. v. i.  
ἐνείρεπόμεθα, i. pl. imperf. m.  
ab ἐνέρέπω.  
ἐνείδιξεν, 3. f. a. i. ab ἐνιδίτιω.  
ἐνέτυχον, 3. pl. a. 2. ab ἐνιγ-  
χάνω.  
Ἐνευλογέω, ὦ, benedico, f. ήσω,  
p. ἐνευλόγηκα, f. i. pass.  
ἐνευλογηθήσομαι. Th. λέγω,  
dico.  
ἐνευλογηθήσοιται, 3. pl. f. i. pass.  
ab ἐνευλογέω.  
ἐνεφάνισαν, 3. pl. a. i. ab ἐμ-  
φανίζω.

ἐνεφάνισας, 2. f. a. i. v. i.  
ἐνεφανίσθησαν, 3. pl. a. i. pass.  
v. i.  
ἐνεφύσησε, 3. f. a. i. ab ἐμφυσάω.  
ἐνέχων, praef. inf. ab ἐνέχω.  
ἐνέχεσθε, 2. pl. praef. imp. pass.  
v. i.  
ἐνεχθεῖσαν, ac. f. foem. par. a.  
i. pass. a φέρω.  
ἐνεχθείσης, g. f. foem. par. a.  
i. pass. v. i.  
ἐνεχθῆναι, a. i. inf. pass. v. i.  
Ἐνέχω, immineo, f. ἐνέξω, im-  
perf. ἐνέχον, pass. ἐνέχομαι,  
implicor, ex εἰ et ἤχω.  
ἐνηργεῖτο, 3. f. imperf. m. ab  
ἐνεργέω.  
ἐνήρησε, σεν, 3. f. a. i. v. i.  
Ἐνθάδε, hic, illuc. Th. ἵνθα, hic.  
ἐνθυμεῖσθε, 2. pl. praef. ab  
Ἐνθυμέομαι, υμαι, cogito, mente  
agito, in animo verso, f. ἐν-  
θυμηθήσομαι, p. ἐνεθύμημαι,  
a. i. ἐνεθύμηθην, ab ἐνθυμῶ,  
qui est animo praesenti. Th.  
Θυμός, animus.  
ἐνθυμηθέντω, g. f. par. a. i.  
pass. ab ἐνθυμέομαι.  
ἐνθυμήσεις, ac. pl. ab ἐνθύμησις.  
ἐνθυμήσεων, g. pl. v. i.  
ἐνθυμήσεως, g. f. ab  
Ἐνθύμησις, εως, ἵ, cogitatio:  
Th. Θυμός.  
ἐνθυμημένη, g. f. par. praef. ab  
ἐνθυμέομαι.  
ἐνί, d. f. ab εἰς.  
ἐνι, per Λαρ. Ion. pro ἐνει,  
q. pro εἰς, εἴτε, ab ἐνειμι.  
ἐνιαυτὸν, ac. f. ab  
Ἐνιαυτὸς, ὁ, ὁ, appius.  
ἐνιαυτῆ, g. f. ab ἐνιαυτές.

ἐνιαυτὸς, ac. pl. v. i.  
 ἐνίκησα, I. f. a. I. a νικάω.  
 ἐνίκησαν, 3. pl. a. I. v. i.  
 ἐνίκησεν, 3. f. a. I. v. i.  
 Ἐνίσημι, *inſto*, *impendo*, *immi-*  
*neo*, f. ἐνίσηω, p. ἐνίσηκα,  
*part.* ἐνίσηκώς, et *per crasis*  
*ἐνίσηψ*, a. 2. *act.* ἐνίσην, f. I.  
 m. ἐνίσησομαι. Th. ἐιημι, *sto*.  
 ἐνίσχυσεν, 3. f. a. I. ab  
 Ἐνίσχυώ, *corrobоро*, *vires reci-*  
*pio*, f. ίσω, p. ἐνίσχυκα, a. I.  
 ἐνίσχυσα. Th. *ischiūs*, *robur*.  
 ἐνίσχύνων, par. praeſ. ab ἐνίσχύω.  
 ἐνιψα, I. f. a. I. a νίπτω.  
 ἐνιψάμην, I. f. a. I. m. v. i.  
 ἐνίψαλο, 3. f. a. I. m. v. i.  
 ἐνιψε, ψεν, 3. f. a. I. v. i.  
 ἐννάτη, d. f. foem. ab ἐνναλος.  
 ἐννάτην, ac. f. foem. v. i.  
 ἐννάτης, g. f. foem. ab  
 Ἐνναλός, η, ον, *nonus*. Th.  
 Ἐννέα, οἱ, αἱ, τὰ, *novem*.  
 Ἐννεκόνια, οἱ, αἱ, τὰ, *nonaginta*.  
 Ἐννεκονιανέα, οἱ, αἱ, τὰ, *nona-*  
*ginta novem*. Th. ἐννία, *no-*  
*vem*: -ήκοντα, vel -άκοντα, est  
 terminatio numerorum  
 crescentium per decem,  
 ut in lingua Lat. *ginta*.  
 ἐννοὶ, n. pl. ab  
 Ἐννεὺς, οἱ, ὁ, *attonus*, *in quo*  
*vox pre metu et stupore*  
*suppressa est*, ex ī et αὐ, *clamo*, *quasi īnūos*.  
 Ἐννεύω, *innuo*, *nitu significo*, f.  
 ἐννεύω, p. ἐννεύκα, a. I. ἀ-  
 νευσα. Th. νεύω, *innuo*.  
 Ἐννοια, ac. ή, *cogitatio*, ab ἐν-  
 νοός, *mente praeditus*, ex  
 ī et νόος, *mens*.

ἐννοιαν, ac. f. ab ἐννοια.  
 ἐννοιῶν, g. pl. v. i.  
 Ἐννομος, οἱ, ή, *legitimus*, *sub-*  
*jectus legi*, ab ī et νόμος,  
 lex. Th. νέμω.  
 ἐνόμω, d. f. ab ἐννομός.  
 Ἐννυχον, ποῖτη, *multā poīte*,  
 adv. ex ī et νῦξ.  
 Ἐνοικίω, οἱ, *inhabitata*, f. ήσω, p.  
 ἐνώκηκα, a. I. ἐνώκησα, ex οἱ  
 et οἰκέω. Th. οἰκος, *domus*.  
 ἐνοικεῖτω, 3. f. praeſ. imperat.  
 v. i.  
 ἐνοικίσω, I. f. f. I. ab ἐνοικέω.  
 ἐνοικητός, g. f. par. praeſ. v. i.  
 ἐνόμιζε, 3. f. imperf. a νομίζω.  
 ἐνομίζελο, 3. f. imperf. pass. v. i.  
 ἐνόμιζου, 3. pl. imperf. v. i.  
 ἐνόμισαν, 3. pl. a. I. v. i.  
 ἐνόμισας, 2. f. a. I. v. i.  
 ἐνόλα, neut. pl. par. praeſ. ab  
 ἐνεμι, τὰ ἐνόλα, *quae penes*  
*nos sunt*.  
 ἐνός, g. f. ab εἷς.  
 ἐνσφίζατο, 3. f. a. I. m. a  
 νοσφίζομαι.  
 Ἐνότης, πλος, ή, *unitas*, ab εἷς.  
 ἐνότητα, ac. f. ab ἐνότης.  
 Ἐνοχλέω, οἱ, *obturbo*, *obtundo*,  
*interpollo*, f. ήσω, p. ἐν-  
 ωχληκα, pass. ἐνοχληματι,  
*molestia afficio*, ex ī et  
 όχλεω. Th. όχλος.  
 ἐνοχλητη, 3. praeſ. f. ab ἐν-  
 χλέω.  
 ἐνοχαι, π. pl. ab ἐνοχος.  
 ἐνοχον, ac. f. ab  
 Ἐνοχος, οἱ, ή, *obnoxius*, *reus*,  
*qui tenetur quasi vindictus et*  
*obstrictus*, ab ενέχομαι, *ob-*  
*stringor*. Th. ἐχω.

- ἐντάσσονται, 3. pl. f. i. m. ab ἐνίσπιαι.
- \*Ἐντάλμα, τος, τὸ, *mandatum*, *jussum*, ab ἐντέλλω, *faciendum injungo*. Th. τέλλω, *facio*, *fio*.
- ἐντάλματα, pl. ab ἐντάλμα.
- ἐνταφιάζειν, *praef. inf. ab*
- \*Ἐνταφιάζω, *funero*, *ad sepulturam corpus compono*, f. ἀσω, p. ἐνταφίακα, a. i. ἐνταφίασα, *praet. pass. ἐνταφίασμα*, ab *iv et ταφὴ, sepultura*. Th. θάπιω, *sepelio*.
- ἐνταφιάσαι, a. i. *inf. ab* ἐνταφιάζω.
- ἐνταφιασμὸν, ac. f. ab
- \*Ἐνταφιασμὸς, ἡ, ὁ, *funeratio*, ab ἐνταφιάζω.
- ἐνταφιασμός, g. f. ab ἐνταφιασμός. ἐντελάμενΩ, par. a. i. m. ab ἐντέλλομαι.
- ἐντελεῖται, 3. f. f. v. m. ab
- \*Ἐντέλλομαι, *mando*, *jubeo*, f. ἐντελέμαι, p. *pass.* ἐντέταλμαι, a. i. m. ἐντελάμπων, p. m. ἐντέτολα. Th. τέλλω, *fio*.
- ἐντέταλμαι, 3. f. *praet. pass. ab* ὑτέλλομαι.
- ἐντετυπωμένη, π. f. *foem. par.* *praet. pass. ab* ἐντυπών.
- ἐντευλιγμένον, neut. f. *par. praet. pass. ab* ἐντυλίτω.
- \*Ἐντεύθεν, *binc*, *illinc*, *adv. loci*.
- ἐντεύξεις, ac. pl. ab
- \*Ἐντεύξις, εως, ἡ, *interpellatio*, *intercessio*, *preces*, ab ἐντυχάνω, *intercedo*. Th. τυχάνω, *sum*.
- ἐντεύξεως, g. f. ab ἐντεύξις.
- ἐντιμον, ac. f. ab
- \*Ἐντιμος, ε, ὁ, ἡ, *pretiosus*, *dig-*
- nus*, *honorus*, *ex iv et τιμὴ, honor*.
- ἐντίμας, ac. pl. ab ἐντιμΩ.
- ἐντιμότερος, *compar. ab* ἐντιμος.
- ἐντολαὶ, p. pl. ab ἐντολή.
- ἐντολαῖς, d. pl. v. i.
- ἐντολὰς, ac. pl. ab
- \*Ἐντολὴ, ἡς, ἡ, *mandatum*, *praeceptum*, ab ἐντέλλομαι. Th. τέλλω, *mando*.
- ἐντολῆς, g. f. ab ἐντολή.
- ἐντολὴν, ac. f. v. i.
- ἐντολῶν, g. pl. v. i.
- ἐντόπιοι, p. pl. ab
- \*Ἐντόπιος, ε, ὁ, ἡ, *inquilinus*, *indigena*. Th. τόπος, *locus*.
- \*Ἐντός, *intra*, *ad*, ab *iv*.
- ἐντραπῆ, 3. f. a. 2. f. *pass. ab* ἐντρέπω.
- ἐντραπήσονται, 3. pl. f. 2. *pass. ab* ἐντρέπω.
- \*Ἐντρέπομαι, *revereor*, *praef. med. ab* Ἐντρέπω.
- ἐντρεπόμενΩ, *par. praef. pass. ab*
- \*Ἐντρέπω, *pudefacio*, *pudore afficio*, f. ἐντρέψω, p. ἐντέτρεψα, a. 2. ἐντραπον. *Pass. ἐντρέπομαι*, *revereor*, *pudore suffundor*, *imperf. ἐντρεπόμην*, a. 2. ἐντραπῶν, f. 2. *ἐντραπήσομαι*, ab εν ετ τρέπω, *vasto*.
- ἐντρέπων, *par. praef. v. i.*
- ἐντρεφόμενος, *par. praef. pass. ab*
- \*Ἐντρέψω, *innutrio*, f. ἐνθρέψω, p. ἐντέτρεψα. *Pass. ἐντρέφομαι*. Th. τρέψω, *alo*.
- \*Ἐντρόμος, ε, ὁ, ἡ, *tremefactus*, *ex iv ετ τρόμος*, *tremor*. Th. τρέμω, *tremo*.
- \*Ἐντροπὴ, ἡς, ἡ, *verecundia*, *pudor*, ab ἐντρέπω.

ἐντροπὴν,

- ἐντροπήν, α. s. ab ἐντροπή.  
 Ἐντρυφάω, ὡ, oblecto me, f. ἡσω,  
 p. ἐντρύφηκα, ex ī et τρυ-  
 φή, deliciae. Th. Θρύπιω,  
 frango.  
 ἐντρυφῶντες, n. pl. par. praef.  
 ab ἐντρυφάω.  
 ἐντυχάνει, 3. f. praef. ab ī-  
 τυχάνω.  
 ἐντυχάνειν, praef. inf. ab  
 ἐντυχάνω, incido, occurro, adeo  
 aliquem precandi causa, in-  
 terpello, f. ἐντύχομαι, a. 2.  
 ἐντυχον Th. τυχάνω.  
 ἐντυλίτω, involvo, f. ἐντυλιξω,  
 p. ἐντυλικα, a. 2. ἐντυλιξα,  
 perf. pass. ἐντυλιμαι, ex  
 ī et τυλίτω, in modum cul-  
 citrae convolvo, a τύλη, cul-  
 citra.  
 ἐντύπεω, imprimo, insculpo, f.  
 ἀσω, p. ἐντύπωκα, praet.  
 pass. ἐντύπωμαι, ab ī et  
 τύπω, typus, nota. Th.  
 τύπιω.  
 ἐνεβρίζω, contumelia afficio, f.  
 īσω, p. ἐνέβρικα, a. 1. ἐνέβρι-  
 σα. Th. ὕβρις, contumelia.  
 ἐνεβρίσας, par. a. 1. ab ἐνεβρίζω.  
 ἐνέξει, 3. f. a. 1. a νύτιω.  
 ἐνύπνια, pl. ab ἐνύπνιον.  
 ἐνύπνιαζόμενοι, n. pl. par. praef.  
 pass. ab
- Ἐνυπνιάζω, somnio, f. ἀσω, p.  
 ἐνυπνίακα. Pass. ἐνυπνιάζομαι,  
 f. ἐνυπνιασθήσομαι, a. 1. ἐνυ-  
 πνισθηκα, ab ī et ὑπνω.  
 ἐνυπνιασθήσονται, 3. pl. f. 1.  
 pass. ab ἐνυπνιάζω.  
 ἐνύπνιον, ε, τὸ, somnium. Th.  
 ὑπνω.